Дополнительное соглашение
к Контракту № ____________ от «___» _________ 2020 года
на оказание услуг  по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее - Контракт)
 г. Курчатов                                                                                                           «_____»  января  2020г.
Общество с ограниченной ответственностью «Экопол», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Алехина Юрия Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  действующего на основании _________________, с другой  стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 2.1. Контракта изменить и изложить в новой редакции: «Под расчетным периодом по настоящему Контракту понимается один календарный месяц. Оплата услуг по настоящему Контракту осуществляется по цене, определенной в пределах предельного единого тарифа на оплату услуг Исполнителя по обращению с ТКО, утвержденного в установленном порядке решением органа регулирования тарифов и составляет:
с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г. - 491 (четыреста девяносто один) рубль 12 копеек (не подлежит налогообложению согласно подпункту 36 пункта 2 статьи 149 НК РФ) за 1 куб.м,
с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г. - 665 (шестьсот шестьдесят пять) рублей 46 копеек (не подлежит налогообложению согласно подпункту 36 пункта 2 статьи 149 НК РФ) за 1 куб.м
Предельный единый тариф на услугу Исполнителя установлен и введен в действие  постановлением комитета по тарифам и ценам Курской области от 19.12.2019 г. № 285 «О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам Курской области от 20 декабря 2018 года № 318 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для ООО «Экопол» на 2019-2021годы».
Непосредственный расчет ежемесячной платы по Контракту отражается в счете на оплату и Акте, подтверждающем оказание услуг. Начисление платы производится Исполнителем с даты начала оказания услуг, указанной в п. 1.5. настоящего Контракта.»
2. Пункт 2.4. Контракта изменить и изложить в новой редакции: «Стоимость услуг по настоящему Контракту в месяц составляет:____________________ (не подлежит налогообложению согласно подпункту 36 пункта 2 статьи 149 НК РФ).
Цена по Контракту является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и составляет _______________________(не подлежит налогообложению согласно подпункту 36 пункта 2 статьи 149 НК РФ). Цена Контракта включает в себя стоимость всех оказываемых услуг, а так же стоимость расходов на необходимый инвентарь и технику, уплату взимаемых на территории Российской Федерации налогов, сборов и таможенных пошлин, в том числе на сопутствующие услуги, связанные с исполнением Контракта.»

3. Раздел III “Расчет стоимости услуг” Приложения 1 к Контракту изменить и изложить в новой редакции:
	Наименование
	Тариф,
руб/куб.м.,
не подлежит налогообложению
НДС согласно
пп.36 п. 2 ст.149 НК РФ
	Объем
ТКО,
куб.м/мес.
	Стоимость
услуг в
мес, руб.,
не подлежит налогообложению
НДС согласно
пп.36 п. 2 ст.149 НК РФ

	Услуга по обращению с ТКО
	с 01.01.2020 г. по 30.06.2020 г. -  491,12

	с 01.07.2020г. по  31.12.2020г. -  665,46

	Итого

4.  Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами  и распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с 01 января 2020 года.

5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Контракта.

6. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта, составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Экопол»
Адрес юридический/почтовый: 307250, Курская обл., г. Курчатов ул. Энергетиков, 2б, оф.3;
ИНН/КПП 4632060153/ 463401001
ОГРН 1054639175601

	Директор
___________________________Ю. В. Алехин
	 ___________________________
  ________________ /______________/